
CONCERTO 2025 2024

$40,201,728.66 $17,610,964.15

$0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO FOR ACTIVIDADES DE INVERSION -$16,886,188.10 -$54,534,882.41

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-$3,582,204.75 $9,257,714.85

CP. Clai

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$3,582,204.75
$26,701,536.73
$30,283,741.48

-$9,257,714.85
$35,959,251.58
$26,701,536.73

Nitro. Mauro 
Sea

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 
PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

AYUDAS SOCIALES
ESTIMACIONES.DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA
OTROS GASTOS
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS 
OTROS ORIGENES DE OPERAClON
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 
ORIGEN
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA 
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 30/NOVIEMBRE/2025

Dra.
Consaf^ra Pi

^TLdDez 
identa

$337,697,450.06
$105,000.00

$335,700,557.76
$1,891,892.30

$317,229,057.21
$99,681,646.37

$7,209,569.91
$59,418,150.98

$148,444,612.15

$0.00
$40,201,728.66
$57,087,916.76

$0.00
$1,420,445.76

$55,667,471 00

$26,649.88
$2,335,703.06

$112,724.86
$20,468,392.85

pqenio
itario &

Blanco Martinez 
lecutivo

$458,850,446.47
$180,000.00

$454,632,652 92
$4,037,793.55

$413,573,278.91
$111,285,051 83

$9,446,402.57
$97,791,686.40

$186,193,163.11

$0.00
$17,610,964.15
$72,145,846.56

$0.00
$4,214,235.20

$67,931,611.36

$6,792,357.94
$1,955,849.26
$108,767.80

$45,277,167.56

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS\SON 
RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR" \

ilez
Dir. Ejecutiva^de Administracion y Finanzas




