

**CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 30/NOVIEMBRE/2025**

CONCEPTO	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$337,697,450.06	\$458,850,446.47
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$105,000.00	\$180,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$335,700,557.76	\$454,632,652.92
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$1,891,892.30	\$4,037,793.55
APLICACIÓN	\$317,229,057.21	\$413,573,278.91
SERVICIOS PERSONALES	\$99,681,646.37	\$111,285,051.83
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$7,209,569.91	\$9,446,402.57
SERVICIOS GENERALES	\$59,418,150.98	\$97,791,686.40
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$148,444,612.15	\$186,193,163.11
AYUDAS SOCIALES	\$26,649.88	\$6,792,357.94
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA	\$2,335,703.06	\$1,955,849.26
OTROS GASTOS	\$112,724.86	\$108,767.80
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$20,468,392.85	\$45,277,167.56
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$40,201,728.66	\$17,610,964.15
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	\$40,201,728.66	\$17,610,964.15
APLICACIÓN	\$57,087,916.76	\$72,145,846.56
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$1,420,445.76	\$4,214,235.20
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$55,667,471.00	\$67,931,611.36
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$16,886,188.10	-\$54,534,882.41
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$3,582,204.75	-\$9,257,714.85
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$26,701,536.73	\$35,959,251.58
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$30,283,741.48	\$26,701,536.73
	-\$3,582,204.75	\$9,257,714.85

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco López
Consejera Presidenta

Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martínez
Secretario Ejecutivo

CP. Claudia Marcela Ledesma González
Dir. Ejecutiva de Administración y Finanzas